

MORGAN JOHANSSON
Riksdagsledamot (s)

SVERIGES 
RIKSDAG 

Konstitutionsutskottet

Ink 2009-04-03

Dnr *080-2157-2008/09*

Stockholm 2009-04-02

**Begäran om granskning av försäljningen av aktierna i Carnegie
Investment Bank AB.**

Under våren 2009 har konstitutionsutskottet granskat den statliga förvaltningen av Carnegie Investment Bank AB efter det att staten övertog aktierna. Granskningen baserades på en anmälan av Leif Pagrotsky, där han uppmärksammade en rad formella fel i samband med Riksgäldens övertagande av Carnegie i november 2008. Fokus i granskningen var således inledningsvis endast på övertagandet av banken.

Efter försäljningen av Carnegie till Altor och Bure 10 februari 2009 framkom det emellertid uppgifter i media om att det funnits ett högre bud än det som Riksgälden antog vid försäljningen (TT 11 februari). Detta bud ska ha legat nästan 750 miljoner kronor över det som antogs, men enligt uppgift skulle budgivarna då ha krävt att staten kunde garantera att man verkligen ägde banken. Det ville inte Riksgälden göra. (e24 5 mars 2009)

Vi socialdemokrater i KU har arbetat för att granskningen skulle omfatta även regeringens försäljning av Carnegie. De borgerliga ledamöterna av utskottet gick till en början med på att fråga regeringen om vad den visste om försäljningen, men när vi tog upp frågan om att begära ut handlingarna från Riksgälden, för att kunna bedöma om affären skötts affärsmässigt och i enlighet med budgetlagen, motsatte de sig det. Vi fick veta att om vi ville gå djupare i detta, så fick vi göra en ny KU-anmälan. Vilket jag alltså nu gör.

I samband med utfrågningen av statsministern i dag fick vi inga klara besked från statsministern om regeringens roll i försäljningsarbetet. Statsministern visste inget om hur det hade gått till, han verkade lita helt på att Riksgälden, och då främst hans partivän Bo Lundgren, skötte detta. Han hade heller inte för avsikt att ta reda på hur det förhöll sig. Detta framstår inte som en tillfredsställande ordning för en affär som omsluter flera miljarder kronor och där uppgifter förekommer om att väsentligt högre bud avvisats på oklara grunder.

Försäljningsuppdraget av Carnegie var genom riksdagsbeslut delegerat till Riksgälden, men jag vill att konstitutionsutskottet ska granska regeringens roll i styrningen och uppföljningen av hur försäljningen gick till. Speciellt intressanta frågor är hur regeringen säkerställt att Carnegie har sålts på ett formellt riktigt sätt och att det skett på affärsmässiga grunder.


Morgan Johansson